

Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

AV. BOLIVIA 5150 – A4408FVY SALTA REPUBLICA ARGENTINA TELEF. (0387) 4255404/330/332

"2024-30 años de la Consagración de la Autonomía Universitaria y 75 años de la gratuidad de la Universidad"

"50 ANIVERSARIO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: Un largo camino de saberes que transforman"



RESOLUCION -CD- Nº

510-26

n 6 AGO 2024

Salta, Expediente Nº 12.302/24

VISTO: La nota presentada Nº 514/24, mediante la cual se solicita la afectación del Mgs. Víctor Saavedra como Docente Responsable de la asignatura "Enfermería del Niño y Adolescente" de las carreas de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de esta Facultad; y,

CONSIDERANDO:

Que a fs. 6, la Prof. Nélida Condorí, solicita designar como Docente Responsable al Mgs. Víctor Saavedra del 3 al 28 de Junio del año en curso, por licencia anual reglamentaria de la Docente responsable.

Que es necesario arbitrar los medios necesarios a fin de promover un normal desarrollo de las actividades académicas en dicha asignatura.

Que el Despacho Nº 155/24 de la Comisión de "Docencia, Investigación y Disciplina" aconseja: designar al Mgs. Víctor Saavedra como Docente Responsable de la asignatura "Enfermería del Niño y Adolescente de las carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería, a partir del 03 y hasta el 28 de Junio del año en curso.

POR ELLO: y en uso de las atribuciones que le son propias, EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD (En Sesión Ordinaria Nº 08-24 del 18-06-24) RESUELVE:

ARTICULO 1º.- Tener por designado al Mgs. Víctor Saavedra, como Docente Responsable de la asignatura "Enfermería del Niño y Adolescente" Plan de Estudio 2.018 de las Carreras de Enfermería y Licenciatura en Enfermería de esta Facultad, a partir del 03 y hasta el 28 de Junio del año 2.024.

ARTICULO 2º.- Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad y remítase copia al interesado y siga a la Dirección de Posgrado y Carrera Docente – Departamento de Concursos Docente, a sus efectos

DP y CD

le.

Secretaria Académica

Facultad de Ciencias de la Salud - UNSa

THE CHENCHASOF HE

LA CONTON ENVIOUE PORTAL

Decano

Facultad de Ciencias de la Selud - UNSa